ДОГОВОР ПОСТАВКИ №______
г. Челябинск

        “__” ______ 2021г.

            ________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице__________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице директора Киприяновой Елены Владимировны, действующего на основании Устава, согласовали, с другой стороны, на основании п.п.7 п.61.1 Положения о закупках, Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1.  Настоящий договор заключается в соответствии с ФЗ  №223 от 18.07.2011 г.  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

   1.2.Поставщик обязуется поставить Товар, а Покупатель – принять и оплатить в порядке и на условиях    настоящего Договора и прилагаемых  спецификаций, которые являются неотъемлемой частью договора.

1.3. Общая сумма Договора _________(_______________) рублей, 00 копеек, в том числе НДС 20% составляет ___________ рубля, ______ копейки.
2. Права и обязанности Сторон, условия поставки и приемки Товара
2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Принять и оплатить Товар согласно условиям настоящего Договора.

2.1.2. Осуществлять в установленные настоящим Договором сроки проверку Товара по количеству, ассортименту и качеству.

2.1.3. После приемки Товара подписать сопроводительные документы и передать один экземпляр представителю Поставщика.

2.1.4. Выполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Требовать передачи Товара в соответствии с условиями настоящего Договора и сопроводительными документами в установленный срок.

2.2.2. Для проверки соответствия качества поставляемого Товара требованиям, установленным Договором, привлекать независимых экспертов.

2.2.3. Незамедлительно письменно уведомлять Поставщика о выявленных недостатках при приёмке Товара либо при наступлении гарантийных случаев.

2.2.4. Требовать оплаты штрафных санкций в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.5. Запрашивать у Поставщика любую относящуюся к предмету Договора документацию и информацию.

2.3. Поставщик обязан:

2.3.1. Поставить Заказчику Товар надлежащего качества, в надлежащей упаковке, на условиях настоящего Договора.

2.3.2. Обеспечить участие своего представителя в приемке Товара.

2.3.3. Одновременно с поставкой Товара передать Заказчику необходимую документацию.

2.3.4. Передать Заказчику Товар свободным от прав третьих лиц.

2.3.5. Предоставить сертификаты, обязательные для данного вида Товара, и иные документы, подтверждающие качество Товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.3.6. Устранять недостатки Товара в течение 10 (десяти) дней с момента заявления о них Заказчиком. Расходы, связанные с устранением недостатков Товара несет Поставщик.

2.3.7. По требованию Заказчика заменить некачественный Товар на Товар, соответствующий по качествам условиям настоящего Договора.

2.3.8. На поставляемый Товар Поставщик дает гарантию качества в соответствии с нормативными документами на данный вид Товара.

2.3.9.Извещать Заказчика обо всех обстоятельствах, затрудняющих или делающих невозможным исполнение своих обязательств по настоящему Договору в течение 5 дней с момента их возникновения.

2.3.10. Выполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором.

2.4. Поставщик вправе:

2.4.1. Требовать обеспечения своевременной приемки поставленного Товара и подписания документов в установленные сроки.

2.4.2. Требовать оплаты штрафных санкций в соответствии с условиями настоящего Договора.
3. Порядок поставки и приема товара

 3.1. Поставка, сборка, установка Товара осуществляется с момента заключения Договора по 31 декабря 2021 года. (Приложение № 1 к настоящему Договору). Частичная поставка, сборка, установка Товара допускается только на основании предварительного письменного согласия Заказчика. Поставщик имеет право выполнить свои обязательства по поставке досрочно, предупредив об этом Заказчика не менее чем за два дня до этого.
 3.2. Поставщик осуществляет доставку, сборку, установку Товара Заказчику по адресу:
 3.3. Поставщик поставляет Товар Заказчику собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет. Все виды погрузо-разгрузочных работ, включая работы с применением грузоподъемных средств, осуществляются Поставщиком собственными техническими средствами и за свой счет.

3.4. Конкретное время поставки Товара должно согласовываться с Заказчиком.

3.5. Товар, поставляемый Поставщиком Заказчику, должен соответствовать техническим характеристикам, указанным в приложении № 1 к настоящему Договора, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.6. Упаковка Товара должны соответствовать требованиям ГОСТов.

3.7. Упаковка должна обеспечивать сохранность Товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах к конечному месту эксплуатации.

3.8. В день отгрузки Товара Поставщик обязан передать Заказчику оригиналы товарно-транспортных накладных и счетов-фактур, акт приемки-передачи Товара подписанный Поставщиком в двух экземплярах, сертификаты (декларации о соответствии), обязательные для данного вида Товара, и иные документы, подтверждающие качество Товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.9. Заказчик должен принять Товар и проверить его по качеству - в течение 3  дней со дня поставки Товара.

3.10. В случае обоснованного отказа Заказчика от поставленного Поставщиком Товара, Заказчик обязуется обеспечить сохранность (ответственное хранение) этого Товара и незамедлительно уведомить Поставщика о своем отказе принять Товар с указанием мотива отказа.

3.11. Под обоснованным отказом Стороны договорились понимать право Заказчика отказаться от принятия Товара или его части по причинам:

- поставки Товара ненадлежащего качества;

- несоответствия количества и ассортимента поставленного Товара условиям данного Договора и другие случаи, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

3.12. Заказчик, которому передан Товар ненадлежащего качества и не в полном объеме, вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

- безвозмездного устранения недостатков Товара в течение 10 (десяти) дней с момента заявления о них Заказчиком;

- замены некачественного Товара Товаром надлежащего качества, соответствующим условиям Договора;

- возмещения своих расходов по устранению недостатков Товара.

3.13. В случае не соответствия количества или ассортимента Товара указанного  в накладной и счете-фактуре заказчик обязан составить в 2-х экземплярах акт о недостаче или пересортице.

3.14. В случае поставки некачественного Товара Поставщик обязан безвозмездно устранить недостатки Товара в течение 10 (десяти) дней с момента заявления о них Заказчиком либо возместить расходы Заказчика на устранение недостатков Товара.

В случае существенного нарушения требований к качеству Товара Поставщик обязан в течение 10 (десяти) дней заменить некачественный Товар Товаром, соответствующим условиям Договора.

3.15. В случае не допоставки Товара Поставщик обязан поставить Товар в течение 10 (десяти) дней с момента заявления Заказчиком такого требования.

3.16. Заказчик вправе предъявить требования, связанные с недостатками Товара, при обнаружении недостатков.

3.17. По итогам приемки Товара (и сопутствующих услуг) при наличии документов, указанных в п. 3.8 настоящего Договора, и при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, и других характеристик Товара (и сопутствующих услуг) Заказчик подписывает в течение 3 рабочих дней акт приемки-передачи Товара в 2 (двух) экземплярах и передает один экземпляр Поставщику.

3. Порядок расчетов
3.1. Оплата поставленного товара производится в течение 20 (двадцати) банковских дней с момента передачи товара Покупателю и подписания товаро-сопроводительной документации.

3.2. Все взаиморасчеты производятся в рублях РФ.

3.3. Расчеты за поставленный Товар производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.

4.2. За просрочку исполнения Заказчиком обязательств предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 1/300 действующей на день уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы, за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за днем истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, до момента фактического его исполнения, в том числе и за пределами срока действия Договора
4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств по Договору, за исключением просрочки исполнения обязательств, Поставщик вправе потребовать уплаты штрафа в размере 2,5 процента цены договора.

4.4. За просрочку исполнения Поставщиком своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплату пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере 0,1% от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Поставщиком.

4.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, Поставщиком выплачивает Заказчику штраф определяемой как 10 процентов цены Договора.

4.6. Стороны настоящего Договора освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени) если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
5. Форс - мажор
5.1. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.2. Если форс-мажорные обстоятельства длятся более 10 (десяти) суток, Стороны дополнительно согласовывают порядок исполнения обязательств по договору или порядок расторжения договора по заявлению одной из Сторон.

5.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора разрешаются сторонами путем переговоров.

6.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Челябинской области.

6.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются положениями действующего законодательства РФ.

6.4.Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с   действующим законодательством, в порядке, установленном ФЗ  №223 от 18.07.2011 г.  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
6.5. Поставщик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора, в соответствии с действующим законодательством, в порядке, установленном ФЗ  №223 от 18.07.2011 г.  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
8. Срок действия Договора и другие условия
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания действует до исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
8. Реквизиты сторон

	ПОСТАВЩИК:

_________________________ /______________/
	ПОКУПАТЕЛЬ:

МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска»
ИНН 7451056520 КПП 745101001

Банк получателя:

ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск

БИК 017501500

Счет 03234643757010006900

Номер ЕКС 40102810645370000062

Получатель:

Комитет финансов города Челябинска

(МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска», л/с 2047308098Н)

Директор   ________________    Е.В. Киприянова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к договору поставки №______
от “_____”                    2021г.
Спецификация № 1
______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице_____________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, с одной стороны, и МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице директора Киприяновой Елены Владимировны, действующего на основании Устава, согласовали поставку Товара, согласно нижеследующей спецификации:

	№ п/п
	Наименование продукции
	Страна происхождения
	Ед. изм.
	Кол- во
	Цена за единицу, (руб.)
	Сумма, (руб.)

	1

	шт.
	6

	ИТОГО:

1. Общая стоимость договора составляет ___________________(________________________) рублей, 00 копеек, в том числе НДС 20% составляет ________________ (________________) рубля, ____ копейки. Оплата поставленного товара производится в течение 20 (двадцати) банковских дней с момента поступления товара на склад Покупателя и предоставления товарно–сопроводительной документации.

2. Срок поставки товара – в течение 7 (семь) календарных дней с момента заключения договора.

ПОСТАВЩИК:                                                                       ПОКУПАТЕЛЬ:

           _________________/_____________/                                Директор   _____________ Е.В. Киприянова